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наrдленоваrш.rе изделия:

Модеrь:

Заказчик:

Алрес заказчика:

изготовитель

Алрес изготовитеJи

Зашитель:

Адрес зauвитеJul:

тип исгштаrшй:

Вrц исrытаний:

Акт отбора образцов:

Результаты исrштаний:

Место проведения исrштанлй:

,Щата:

Начальнlпс лаборатории М 261

nPocT
по

;31
1, комната Nэ 5

протокол испытАниЙ J\b 0661_2б1

Оконный брус из древесины лиственницы Сибирской

ООО <Бранко>

109129, г. Москва, ул. 1l-я Текстильщиков, д. 11, кв.4
инн772з65210б
кпп 772301001

ООО <Бранко>

l09l29, г. Москва, ул. 11-я Текстильщиков, д. 1l, кв.4

ООО <Бранко>

|09|29, г. Москва, ул. l1-я Текстильщиков, д. l1, кв. 4

контрольные

Испытания на соответствие требованиям безопасности по:
ГОСТ 30972-2002 кЗаготовки и детали деревянные клееные для
оконных и дверЕых блоков. Технические условия)
ГОСТ 15613.1-84 кЩревесина кJIееная массивная. Методы определения
предела прочности клеевого соединения при скалывании вдоль волокон))
ГОСТ 15б13.4-78 к,Щревесина клееная массивная. Методы определения
предела прочности зубчатых клеевых соединений при статическом
изгибе>
ГОСТ 17005-82 <Конструкции деревянные клееные. Метод определеЕия
водостойкости клеевых соединений>

Стр 2, 3

117418, Россия, Москва, Нахимовский пр-т,31

20 октября 20l'l г.

А.С. Щепа

!ейсmвuе d анно ео проmокола распро сmраняеmся
по d в ер?нуmьl е t]спьlm анuю

Исправление частичное или полное протокола запрещено



л} .l'iГs зав. :,., : Дофмент меiролоrичесiоrо -
обслркивания

1 Штангенциркуль 0-250 мм rIrII-II_250_

0,05
л2з607з Свrцетельство М СП

|764029
от 03.08.17

.Що 02.08.18
2 линейка метаJuIическая

измерительная 0_ 1 000 мм
26l СвидетельствоNs СП

|,7640зl
от 03.08.17

.Що 02.08.18
J Термовлагокамера

0.8 мЗ, (-70 +100С) до95Yо
PSL-4GM 2989275 Атгестат J\Ъ АТ 0020з 14 от 04.03.17

.Що 04.03.18
4 Термометр технический

жидкостной (0...+100)'С ц.д.
1,0ос

ттж_м 77670 ГIаспорт
Акг.2.822.054.пс

от 01.09.15 г.

Lo 01.09.18 л,

5 машина испытательная ир 5047-50-
02

1з Свидетельство Ns СП
161 8485

от 03 .04.17

.Що 02 .04. 18
6 Ванна-термостат вт-1 6/н Атгестат J\lb АТ 0020164 от25.05.17

Що 24.05.18
,7

Секутrдомер механический СОСпр-2б-
010

l252 Свидетельство Ns СП
1818979

от 04.i0.17
.Що 03.10.18

8 Прибор комбинироваr*rый,
диlлп&}он измерений:
ОТНОСИТеЛЬНаJI ВJIa)КНОСТЬ
(5...95%), температура (-
20...70)"с

(TESTO174
н>

з6648I4
1

Свидетельство JфСП
|0з,72з5

от 28.10.16

,Що 29.10.17

9 Барометр-анероид контрольный м-67 2з1 Свидетельство Jф СП
1 559074

от 17.01.17

.Що16.01.19
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пЕрЕчЕнь ио иси,примЕнЕнных при испытАниflх

ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ

оконныЙ бруС иЗ древесины лиственницы Сибирской является типовым образцом-
представителем. Размеры: 85*120*1200мм,оконный брус предназначен для окон.

УСЛОВИЯ ПРОВЕШ НИЯ ИСПЫТАНИЙ

Темперацlра

отно сительнzUI влЕDкIIо сть

Атмосферное дЕвление

РЕЗУЛЪТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

2|+2оС

45+2 %

99,9 кПа

,Требования'

1 Прочность кпеевых
соединений

древесины по
длине на зубчатые

шиIш при
статшIеском изгибе

гост
з0972-2002

п.4.3.3

гост
15613.4-78

гост
з0972-2002

п.6.3.1

Прочность кJIеевых
соединений древесины на
изгиб при склеиваtIии по
длине на зубчатьй шип

не менее 26,0 МПа.

Предел
прочности
зубчатого
клеевого

соединения
75,3 МПа

,{ип . ].модель срок действия

},{Ъ
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2 Прочность кгIеевых
соединений

древесины по
толщине и ширине

при скаJIывании
вдоль волокон

гост
з0972-2002

п.4.3.З

гост
15613.1-84

гост
з0972-2002

п.6.З.1

Прочность кпеевых
соединений на скалывание

древесины вдоль волокон при
склеивании по толщине и

ширине

не менее 4,0 МПа;

Предел
прочности
кJIеевого

соединенLш при
скaUIывании вдоль

волокон:
20,4 МПа

J Водостойкость
кJIеевых
соединений

гост
з0972-2002

п.6,З.2

гост
17005-82

Группа твердостойкости
кJIеевьгх соединеr*rй:
ЕIизкая

Средняя А

Средняя Б

повышенная

повышенная

испытатель Андреев А.Н.

конец протокола испытаний

J\b
,..,Факгическое


